
 
 

DECRETO Nº 5.435/2015. 

HOMOLOGA O RESULTADO 

CLASSIFICATÓRIO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 

002/2015 

 

ALTAIR CARDOSO RITTES, Prefeito Municipal de Dionísio 

Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela lei Orgânica 

Municipal. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Classificatório Final 

(Após os Recursos) do Processo Seletivo Edital nº 002/2015 da Prefeitura Municipal de Dionísio 

Cerqueira – SC, conforme segue: 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ÁREA 1) | Modalidade A 

Class. Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total 

1º 10  82934 Camila Staudt 12/04/1989 4,20 1,05 1,05 6,30 

2º 5  80132 Tais Da Veiga Verona 16/02/1994 4,80 0,70 0,70 6,20 

3º 6  81024 Rosilda De Lima 26/03/1971 4,80 0,35 1,05 6,20 

4º 8  82524 Ivonete Teresinha Dos Santos 18/01/1972 3,60 1,40 0,70 5,70 

5º 9  79242 Erojane Gaige 21/12/1982 3,60 0,70 0,00 4,30 

6º 7  80979 Marciane Lisbinski Nottar Jacoski 17/06/1991 3,60 0,70 0,00 4,30 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ÁREA 02) | Modalidade A 

Class. Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total 

1º 15  82152 Jedir Machado 30/06/1974 4,80 0,00 1,05 5,85 

2º 16  82534 Franciele Ferreira 02/10/1985 4,80 0,70 0,00 5,50 

3º 14  82175 Silvia Maiara Machado 19/06/1997 3,00 0,70 0,70 4,40 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ÁREA 03) | Modalidade A 

Class. Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total 

Nenhum candidato compareceu para realizar a prova desse cargo. 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ÁREA 04) | Modalidade A 

Class. Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total 

1º 19  81695 Jessica Liciane Schenkel Roos 28/02/1992 3,00 1,05 0,70 4,75 
 
 
 



 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ÁREA 05) | Modalidade A 
     Class. Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total 

1º 21  83257 Romario Ivo Reichert 09/08/1991 3,60 1,75 1,05 6,40 

2º 20  80116 Roseli Maria Wagner 09/03/1990 4,80 1,05 0,35 6,20 

Desc. 22  81717 Julio Pedroso 29/12/1995 1,80 1,40 0,35 3,55 

          AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ÁREA 06) | Modalidade A 

Class. Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total 

1º 28  82756 Adriana Beatriz Carlotto 06/04/1990 4,20 1,05 1,05 6,30 

2º 25  83454 Tieli Ana Funghetto 31/10/1992 3,60 1,05 1,05 5,70 

3º 26  79901 Roselene Grassi Wagner 16/01/1993 4,20 1,05 0,00 5,25 

Desc. 27  82568 Eva Rodrigues 29/10/1957 3,00 0,00 0,00 3,00 

          AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO | Modalidade A 

Class. Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total 

1º 30  80030 Camila Rocha Semioni 23/04/1997 4,20 1,75 0,70 6,65 

2º 29  81722 Ana Claudia De Lara 17/05/1993 3,60 0,35 0,35 4,30 

Desc. 32  80437 Francieli Fernanda Biguilini 02/03/1997 3,00 0,35 0,35 3,70 

Desc. 33  80153 Adrieli Fernanda Biguilini 14/07/1992 1,80 0,35 0,35 2,50 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM | Modalidade A 

Class. Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total 

1º 72  81736 Rosa Antunes De Lima 31/10/1958 6,60 1,05 0,70 8,35 

2º 73  80599 Jandira Pinno Demarchi 27/06/1979 4,80 0,70 0,35 5,85 

3º 71  83347 Tatiane Dos Santos Santana 19/03/1981 4,80 0,70 0,35 5,85 

4º 61  79414 Marcia Muller 15/04/1982 4,20 1,05 0,35 5,60 

5º 78  80291 Solange Pinto Dos Santos 26/01/1989 3,60 1,05 0,70 5,35 

6º 58  79309 Marcia Edineia Benetti Hoesel 27/02/1991 3,60 1,05 0,70 5,35 

7º 67  80247 Lovani Schmidt 16/07/1976 4,20 0,70 0,35 5,25 

8º 59  83307 Katia Raquel Sberse Meotti 02/06/1982 4,20 0,70 0,35 5,25 

9º 81  79785 Veronice De Moura 29/11/1984 4,20 0,70 0,35 5,25 

10º 62  80146 Leonara Bueno Da Silva 05/11/1969 4,20 0,35 0,00 4,55 

11º 57  81741 Roselei Rosa De Castro 20/04/1981 3,60 0,70 0,00 4,30 

12º 82  80387 Deise Rodrigues 30/12/1981 3,60 0,70 0,00 4,30 

13º 64  80667 Maritania Dalbosco 19/06/1971 3,00 0,70 0,35 4,05 

14º 79  80045 Roseli Aparecida Dos Santos 19/02/1982 3,00 0,70 0,35 4,05 

15º 68  82861 Marcos Paulo Da Silva 30/04/1991 3,00 0,70 0,35 4,05 

Desc. 74  80182 Eliane Mate Schimidt 21/06/1983 3,60 0,35 0,00 3,95 

Desc. 76  80680 Marlene Rodrigues Apolinario 06/02/1976 2,40 1,05 0,35 3,80 

Desc. 66  79920 Mercedes Seibt Muller 15/08/1961 3,00 0,35 0,35 3,70 

Desc. 70  80218 Cleunice Aparecida Da Silva 29/07/1971 3,00 0,35 0,00 3,35 

Desc. 69  82850 Marli Girardi 24/08/1970 1,80 1,05 0,35 3,20 



 
 

Desc. 63  80049 Antonio Freitas Sobrinho 06/12/1981 2,40 0,35 0,00 2,75 

Desc. 75  80908 Eliane Maria Campagnolo 25/04/1988 2,40 0,35 0,00 2,75 

Desc. 60  80051 Luciana Barbosa 15/12/1983 1,80 0,35 0,00 2,15 

Desc. 54  82619 Marli Terecinha Barth Gularte 26/12/1968 1,20 0,70 0,00 1,90 

Desc. 80  79866 Ana Claudia Ventura 05/05/1986 1,20 0,35 0,00 1,55 

Desc. 77  80550 Mirian Rosani Militz 17/07/1973 0,60 0,00 0,70 1,30 

MOTORISTA (CAT. D) | Modalidade B 
     

Class. Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 
Prova 

Prática Total 

1º 47  81596 Jandir De Farias 12/04/1981 1,52 0,36 0,18 5,80 7,86 

2º 44  80026 Daniel Detke 15/03/1985 1,52 0,00 0,27 6,00 7,79 

3º 43  80013 Marcelo Rodrigo De Souza Burin 28/01/1991 1,14 0,27 0,27 5,90 7,58 

4º 37  79932 Gilmar Barichello 07/04/1973 0,95 0,18 0,18 5,90 7,21 

5º 40  80138 Jose Renato Dal´acua Verona 17/02/1987 1,14 0,27 0,27 5,50 7,18 

6º 35  83291 Edenir Lorenco Poncio 09/02/1982 0,76 0,27 0,09 5,90 7,02 

7º 45  81013 Gilnan De Souza 26/08/1984 0,76 0,09 0,18 5,90 6,93 

Desc. 46  83485 Marcos Antonio Martins Pedot 30/03/1990 1,14 0,27 0,27 0,00 1,68 

Desc. 39  80020 Jeferson De Lima 23/12/1995 1,14 0,00 0,00 0,00 1,14 

Desc. 36  83487 Valdinei Soares Dos Santos 25/08/1991 0,76 0,09 0,09 6,00 0,94 

Desc. 48  79589 Elton Jose Eberhard 31/07/1956 0,38 0,18 0,09 5,90 0,65 

Desc. 38  79106 Leonir Luiz Biguilini 02/06/1958 0,38 0,00 0,09 5,90 0,47 
*Os candidatos com inscrições 83485 e 80020, realizaram a prova objetiva, porém, não compareceram para realizar a 
prova prática. 
*Os candidatos com inscrições 83487, 79589 e 79106, não atingiram a nota mínima exigida para prova objetiva. 
 
 

Art. 2º. Os desempates estão de acordo com o item 7 do Edital. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO 

CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 14 DE AGOSTO DE 2015. 

 

ALTAIR CARDOSO RITTES 

Prefeito Municipal 

 

Certifico que o presente ato foi registrado e publicado no mural da Prefeitura Municipal nesta 

mesma data e na forma da lei. Data 14/08/2015. 

 

JEFERSON JONAS AVILA 

     Secretário Municipal 




